Gowa pada abad ke XVII (tahun 1605) Masehi, tepatnya pada saat

pemerintahan Raja ke XV yaitu Sultan Alauddin di Tallo. Dalam buku

sejarah Sulawesi Selatan dijelaskan, bahwa Raja Gowa Sultan

Alauddin/ Tumenanga Ri Gaukanna (1593-1639) memeluk Islam pada

tanggal 9 jumadil awal 1014 Hijriyah atau 22 September 1605.

Mengapa tarian ini erat kaitannya dengan penyebaran agama Islam,

karena agama islam pada waktu itu dikembangkan lewat seni

pertunjukan, dengan menampilkan tarian yang atraktif, menarik, dan

simbolik. Menurut orang-orang tua pembina tari Pepe’ Pepeka Ri